

Algemene informatie

Aanbesteding: Cyclisch Onderhoud Bomen gemeente Delft
Aanbestedende Dienst: Gemeente Delft (en de aan de gemeente Delft gelieerde ondernemingen)
Referentie: 5876905

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 41
Onderwerp: Vraag 33 Gepulbiceerde NvI

Vraag:

In uw antwoord op vraag 33 omtrent de indexatie zit een tegenstrijdigheid, omdat de GWW Risicoregeling uitgaat van een verrekening achteraf en dus niet van een indexatie. De gebruikte GWW risicoregeling is een verrekening die binnen drie maanden na de laatste betalingstermijn moet plaatsvinden, conform artikel 01.04.02 lid 05 van de standaard RAW-bepalingen.

Wij vragen u daarom om dit te herstellen en een keuze te maken.

1. Kiest u voor indexering, en hierbij bijvoorbeeld gebruik te maken van GWW index 42/43 of index 813 voor landschapsverzorging? Deze indexering vindt dan jaarlijks plaats in oktober (bij verlenging van contract, ten opzichte van oktober een jaar eerder).
2. Of kiest u voor de GWW risicoregeling die iedere drie maanden de optie geeft om de achteraf gestegen kosten te verrekenen?

Antwoord:

Zoals wij aangeven in deel 3 hfd 01 04 01 is het bepaalde in artikelen 01 03 02 t/m 01 04 06 van de Standaard niet van toepassing. Verrekening geschiedt jaarlijks. Het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr. 42
Onderwerp: Vraag 29 Gepulbiceerde NvI

Vraag:

Het antwoord op vraag 29 geeft ons nog geen helder beeld wat nu de 'bijkomende werkzaamheden' zijn. Kunt u hier enkele voorbeelden van geven of kaders over stellen? Mocht u dit niet doen dan loopt u het risico op aannames vanuit de aannemer of onnodig meerwerk, omdat het de deur open

zet voor aannemers om hiervan te profiteren.

Antwoord:

Denk hier bijvoorbeeld aan het toepassen van verkeersmaatregelen en het opstellen van een plan van aanpak Flora en fauna.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Vraag 27 Gepulbiceerde NvI

Vraag:

In het antwoord op vraag 27 uit de eerste Nota van Inlichtingen houdt u de invulling van de gevraagde planning open door te stellen dat het slechts de opzet van een conceptplanning dient te zijn. Het is ons nog steeds niet duidelijk waar wij deze conceptplanning dan mee moeten vullen. Graag ontvangen wij het type (deel)opdracht waarvan u een planning in concept verwacht. Zonder deze aanvullende informatie is het voor ons simpelweg niet mogelijk om een conceptplanning aan te leveren.

Antwoord:

Conceptplanning kan gevuld worden met werkzaamheden zoals omschreven in het bestek. Verdere invulling is ter invulling van de aannemer.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Vraag 6 Gepulbiceerde NvI

Vraag:

In het antwoord op vraag 6 uit de eerste Nota van Inlichtingen wordt een wisseling van ETW'ers in de bomenploeg gezien als een stopmoment met daarbij behorende kosten voor de aannemer. Gezien de omvang van het contract nemen wij aan dat er bij de start van het contract, bijvoorbeeld in een contract start-up (CSU), een introductie wordt gedaan van een pool van ETW'ers uit de organisatie van de aannemer. Vanuit deze pool selecteert aannemer vervolgens een ETW'er voor binnenkomende deelopdrachten. Hiermee zijn wij in staat om ondanks parttimers, ziekte of ongeval de gevraagde expertise en capaciteit te leveren.

Met andere woorden, klopt onze aanname dat een stopmoment en bijbehorende kosten alleen van toepassing zijn in het geval de aannemer een nieuwe ETW'er in de organisatie aanneemt en vervolgens in dit contract gaat

inzetten? ETW'er A inzetten op maandag en ETW'er B op dinsdag (beide uit de geïntroduceerde pool in CSU), wordt hierbij niet gezien als een stopmoment.

Antwoord:

Ja, deze aanname klopt.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
45

Onderwerp:

Vraag 39 Gepulbiceerde NvI

Vraag:

Uit vraag 39 van de eerste Nota van Inlichtingen blijkt dat het is toegestaan om de conceptplanning op te nemen als separate bijlage. Wilt u hier vormvereisten, zoals bijvoorbeeld 1A3, aan verbinden om voor alle inschrijvers het speelveld gelijk te houden?

Antwoord:

Nee, hier worden geen vormvereisten aan verbonden.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
46

Onderwerp:

Bestekspost 1 / NvI vraag 12

Vraag:

In zowel het bestek als de eerste nota van inlichtingen geeft u aan dat 10% van de bomen moeilijk te bereiken is. Hiermee doen wij de aanname dat in uw digitaal registratiesysteem GRIB deze bomen inzichtelijk en dus voor u bekend zijn. Klopt deze aanname, en dus ook onze aanname dat bij een verstrekte deelopdracht deze informatie bij ons bekend is, en dat wij hiermee in staat zijn om ons werkplan en proces van werkzaamheden op deze informatie aan te passen?

Antwoord:

Nee, deze aanname klopt niet. De 10% is een inschatting.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

47

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Voor gunningscriteria 3 vraagt u een werkplan, planning, inzet van materieel en proces van de werkzaamheden. Echter is voor ons niet duidelijk voor welke type werk of soort opdracht u dit vraagt. Dit maakt het voor inschrijvers nagenoeg onmogelijk om in de beantwoording tot een volledige, specifieke en concrete uitwerking te komen. Zo is er nu voor de inschrijver weinig ruimte om concreet aan te geven welk materieel ingezet wordt of hoe hij het proces van de werkzaamheden aanvliegt.

Kunt u de criteria voorzien van een fictieve casus of deelopdracht, zodat u ook voor een gelijkere beoordeling kunt gaan tussen de verschillende plannen? Mocht u hier niet voor kiezen, bent u zich dan bewust van bovengenoemd risico voor zowel inschrijvers (geen kans om specifiek te antwoorden) en voor u als opdrachtgever (geen kans om gelijke beoordelingen te doen)?

Antwoord:

Nee, de leidraad wordt op dit punt niet gewijzigd. Op deze manier is juist alle ruimte voor inschrijver gegeven om zijn invulling hieraan op papier te zetten.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen**Beantwoord op:** 28 aug. 2024**Ref.nr.**
48**Onderwerp:**
Bestekspost 51 12 01**Vraag:**

In hoofdstuk 51 12 01 staat beschreven dat het snoeien van verwaarloosde bomen in 2 snoeifasen wordt uitgevoerd. Onze vraag is of deze werkzaamheden in 1 post of in 2 posten te verrekenen zijn? Als hier helderheid over is bij alle inschrijvers voorkomen we ongelijke inschrijvingen of het risico op onnodige kosten voor u als opdrachtgever omdat aannemers de tweede snoeibeurt rekenen als meerwerk.

Antwoord:

Deze 2 snoeibeurten worden verrekend onder 2 verschillende posten.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen**Beantwoord op:** 28 aug. 2024**Ref.nr.**
49**Onderwerp:**
Bestekspost 810220

Vraag:

U wenst 100% elektrificatie als het aankomt op het uitvoeren van snoeiwerkzaamheden en toepassen handgereedschap en materieel. Van een aantal materialen schrijft u de specificaties voor, zoals de zelfrijdende tracx hoogwerker (bestekspost 810220). Deze machine is nog niet elektrisch verkrijgbaar op de markt. Hoe dient inschrijver hiermee om te gaan?’

Antwoord:

Opdrachtgever eist geen 100% elektrische inzet. Het is aan inschrijver om aan te geven hoe elektrisch gereedschap en materieel wordt ingezet.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

In het bestek is voor de begeleidingssnoei een post opgenomen voor achterstallig en verwaarloosd boombeeld. Wij willen u vragen om deze posten apart van elkaar op te nemen, aangezien de aanpak van een achterstallige boom wezenlijk verschillend is dan een verwaarloosde boom.

In het verlengde van bovenstaande vraag verzoeken wij u om voor onderhoudssnoei een aparte post toe te voegen voor een verwaarloosd boombeeld.

Antwoord:

Nee, het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

Bestekspost 51 02 08 gaat in op de klimwerkzaamheden en gestelde vereisten hierbij rondom personeel en materieel. Echter is er in het bestek geen aparte post opgenomen om deze kosten aan te op te geven. Wilt u deze toevoegen aan het bestek, aangezien het geen kosten homogene post is, maar vraagt om aparte inzet en dus een aparte prijs vanuit inschrijvers?

Antwoord:

Nee, het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd. Aangegeven is dat 10% van de bomen niet bereikbaar zijn met iedere type hoogwerker en/of ander groot materieel. De keuze van uitvoering van het werk is ter invulling van de aannemer.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr. 52
Onderwerp: Raamovereenkomst

Vraag:

In de raamovereenkomst geeft u aan dat inschrijver rekening dient te houden dat 10% van de bomen niet bereikbaar zijn met ieder type hoogwerker. Klopt onze aanneme dat 90% van alle bomen makkelijk bereikbaar zijn met ieder type hoogwerker? Is de aanbestedende dienst zich ervan bewust dat het ook mogelijk is dat het percentage moeilijk te bereiken bomen hoger kan zijn dan 10% en hoe wordt hier dan mee omgegaan?

Antwoord:

Nee, deze aanneme klopt niet. Opdrachtgever verwacht niet dat er meer dan 10% van de bomen niet bereikbaar is met ieder type hoogwerker en/of ander groot materiaal.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen
Beantwoord op: 28 aug. 2024